
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Nassenheide

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 8:00
0:25
Sa, So*

RE 5
RE 3522

Fahrplanänderung
Grüneberg 0:29 – Löwenberg (Mark) 0:33 Q 
Neustrelitz Hbf 1:10
> 26. Mai weiter nach Burg Stargard (Meckl) 1:32 – 
Neubrandenburg 1:39
> 1. Jun weiter nach Burg Stargard (Meckl) 1:36 – 
Neubrandenburg 1:44
> 28. Apr nur bis Gransee
*auch 1., 9., 20. Mai

1

6:21 RB 12
RB 61104

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 6:25 – 
Oranienburg 6:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 6:48 – 
Berlin-Lichtenberg 6:58 – Berlin Ostkreuz 7:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg
> 28. Apr kein Halt in Berlin-Hohenschönhausen, Ankunft in 
Berlin Ostkreuz 7:04

2

7:21
Mo - Fr*

RB 12
RB 61106

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 7:25 – 
Oranienburg 7:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 7:48 – 
Berlin-Lichtenberg 7:58 – Berlin Ostkreuz 8:03 Q
> 10. bis 17. Mai nur bis Oranienburg
*nicht 1., 9., 20. Mai

2

8:21 RB 12
RB 61108

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 8:25 – 
Oranienburg 8:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 8:48 – 
Berlin-Lichtenberg 8:58 – Berlin Ostkreuz 9:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg
> 20. Mai nur bis Berlin-Lichtenberg

2

9:00 — 12:00
9:21 RB 12

RB 61110
Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 9:25 – 
Oranienburg 9:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 9:48 – 
Berlin-Lichtenberg 9:58 – 
Berlin Ostkreuz 10:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

10:21 RB 12
RB 61112

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 10:25 – 
Oranienburg 10:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 10:48 – 
Berlin-Lichtenberg 10:58 – 
Berlin Ostkreuz 11:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg
> 20. Mai nur bis Berlin-Lichtenberg

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Nassenheide

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:21 RB 12
RB 61114

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 11:25 – 
Oranienburg 11:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 11:48 – 
Berlin-Lichtenberg 11:58 – 
Berlin Ostkreuz 12:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

12:21 RB 12
RB 61116

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 12:25 – 
Oranienburg 12:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 12:48 – 
Berlin-Lichtenberg 12:58 – 
Berlin Ostkreuz 13:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

13:00 — 16:00
13:21 RB 12

RB 61118
Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 13:25 – 
Oranienburg 13:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 13:48 – 
Berlin-Lichtenberg 13:58 – 
Berlin Ostkreuz 14:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

14:21 RB 12
RB 61120

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 14:25 – 
Oranienburg 14:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 14:48 – 
Berlin-Lichtenberg 14:58 – 
Berlin Ostkreuz 15:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

15:21 RB 12
RB 61122

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 15:25 – 
Oranienburg 15:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 15:48 – 
Berlin-Lichtenberg 15:58 – 
Berlin Ostkreuz 16:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

16:21 RB 12
RB 61124

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 16:25 – 
Oranienburg 16:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 16:48 – 
Berlin-Lichtenberg 16:58 – 
Berlin Ostkreuz 17:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Nassenheide

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:00 — 20:00
17:21 RB 12

RB 61126
Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 17:25 – 
Oranienburg 17:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 17:48 – 
Berlin-Lichtenberg 17:58 – 
Berlin Ostkreuz 18:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

18:21 RB 12
RB 61128

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 18:25 – 
Oranienburg 18:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 18:48 – 
Berlin-Lichtenberg 18:58 – 
Berlin Ostkreuz 19:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

19:21 RB 12
RB 61130

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 19:25 – 
Oranienburg 19:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 19:48 – 
Berlin-Lichtenberg 19:58 – 
Berlin Ostkreuz 20:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg

2

20:21 RB 12
RB 61132

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 20:25 – 
Oranienburg 20:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 20:48 – 
Berlin-Lichtenberg 20:58 – 
Berlin Ostkreuz 21:03 Q
> 18., 19. Mai nur bis Oranienburg
> 28. Apr nur bis Berlin-Lichtenberg 21:00, kein Halt in 
Berlin-Hohenschönhausen

2

21:00 — 22:00
21:21 RB 12

RB 61134
Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 21:25 – 
Oranienburg 21:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 21:48 – 
Berlin-Lichtenberg 21:58 – 
Berlin Ostkreuz 22:03 Q
> 17. bis 19. Mai nur bis Oranienburg
> 28. Apr nur bis Berlin-Lichtenberg 22:02, kein Halt in 
Berlin-Hohenschönhausen

2

21:31
nicht 
28. Apr

RB 12
RB 61133

Geänderte Fahrtage
Grüneberg 21:35 – Löwenberg (Mark) 21:39 Q 
Zehdenick (Mark) 21:54 – Templin Stadt 22:19

1

21:32
28. Apr

RB 12
RB 61133

Spätere Abfahrtzeit
Grüneberg 21:37 – Löwenberg (Mark) 21:40 Q 
Templin Stadt 22:21

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Nassenheide

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:21 RB 12
RB 61136

Fahrplanänderung
Sachsenhausen (Nordb) 22:25 – 
Oranienburg 22:28 – 
Berlin-Hohenschönhausen 22:48 – 
Berlin-Lichtenberg 22:58 – 
Berlin Ostkreuz 23:03 Q
> 9. bis 19. Mai nur bis Oranienburg
> 28. Apr nur bis Berlin-Lichtenberg 23:03, kein Halt in 
Berlin-Hohenschönhausen

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


